ERRATA 1 - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Mariópolis, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Neuri Roque Rossetti

Gehlen e pelo Pregoeiro Francisco Valdomiro Bueno, designado pela Administração através da Portaria nº

3/2013 de 2 de Janeiro de 2013 e Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com o objetivo de facilitar a elaboração da

proposta de preços das empresas que irão participar do certame, torna público aos interessados, que ALTERA os

itens do Edital em epígrafe no Anexo VI – Descrição dos Serviços – Termo de Referência, conforme descrito

abaixo:

ONDE ERA:

LOTE ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR
UNIT R$

VALOR
TOTAL R$

1 1 12,0 Serviço Contratação de empresa especializada, para

execução de ações de formação e

acompanhamento de profissionais do SUAS,

visando o aprimoramento da oferta de serviços

socioassistenciais voltados ao público vulnerável,

através de SUPERVISÃO TÉCNICA, conforme

previsto na Resolução Nº 06, do Conselho

Nacional de Assistência Social (CNAS) de 2016,

conforme especificações constantes no Quadro 1

e de acordo com as exigências e quantidades

estabelecidas neste Termo de Referência

4.960,08 59.520,96

PASSA A SER:

LOTE ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO VALOR UNI/HR
R$

VALOR TOTAL
R$

01 01 288 horas Contratação de empresa

especializada, para execução de

ações de formação e

acompanhamento de

profissionais do SUAS, visando o

aprimoramento da oferta de

serviços socioassistenciais

voltados ao público vulnerável,

através de SUPERVISÃO

TÉCNICA, conforme previsto na

Resolução Nº 06, do Conselho

Nacional de Assistência Social

(CNAS) de 2016, conforme

especificações constantes no

Quadro 1 e de acordo com as

exigências e quantidades

estabelecidas neste Termo de

Referência.

Carga Horária: 08 horas

206,67 59.520,96

semanais, totalizando 24 horas

mensais a serem executadas em

um período de 12 meses.

Por consequência, abrir-se-á novo prazo para entrega dos envelopes de proposta e preços e

documentação para o dia 10 de DEZEMBRO de 2018, as 14:00 (QUATORZE) horas. Os outros itens do edital

permanecem inalterados. De ciência aos interessados da recorrente decisão.

 O inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão à disposição dos interessados, a partir desta

data, junto a Divisão de Compras e Licitações, na Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na

Rua 6, n° 1030, em Mariópolis-PR. Site do Município: www.mariopolis.pr.gov.br. Fone: 46 - 3226-8100, e-mail:

francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br.

Mariópolis/PR, 22 de Novembro de 2018.

________________________________________
Neuri Roque Rossetti Gehlen

Prefeito Municipal

http://www.mariopolis.pr.gov.br/
mailto:francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br